



# **Praktiske informationer til Tanzania**

Opdateret 07.10.2024



## Visa til Tanzania

Visa til Tanzania kan i dag erhverves som E-visa eller ved ankomst til landet og koster pt. 50 USD. Tanzanias official website for E-Visa er [Her](#). Det er også gældende for børn.

Visa søges 3-4 uger før afrejse og tager normalt 48 timer for at få det bekræftet.

## Tjek altid hos udenrigsministeriet

Du skal sørge for at være opdateret og altid tjekke udenrigsministeriets seneste rejsevejledninger og indrejse regler.

Læs om indrejseregler på udenrigsministeriets hjemmeside - [her](#)

Læs også om rejsevejledninger på udenrigsministeriets hjemmeside - [her](#)

## Check-in

Ved check-in i lufthavnen hos flyselskabet, skal I fremvise og have følgende parat

- Pas, visa og flybilletter

Husk at komme i god tid. Minimum 2 timer før afgang.

## Jeres navne på flybilletterne

Det er vigtigt, at I tjekker jeres navne for stavefejl, da for og efternavn på reservationen skal stå nøjagtigt som i passet. Mellemlavne kan udelades. Æ, Ø og Å findes ikke i det engelske alfabet og omskrives således: Æ = ae, Ø = oe og Å = aa. Er der bindestreg i navnet trækker IT systemerne de to navne sammen og bindestregen udelades.

Hvis du har rettelse til dit navn, skal du kontakte os hurtigst muligt. Vær opmærksom på, at dette kan medføre et gebyr fra flyselskabet. Er der fejl, kan det i værste fald betyde, at du/I afvises i lufthavnen, eller at flybilletterne skal ændres. Dette kan nemt koste flere tusinde kroner pr. billet.

Vi fremsender rejseplanen/flybilletter i en e-mail senest 14 dage før afrejsen. Alle tider på jeres flybilletter er lokale tider og det er tiderne på flybilletteren som er gældende. Rejseplanen og tiderne i rejsebeskrivelsen er kun vejledende. Da ændringer kan forekomme med kort varsel evt. på grund af vejrforhold i Europa, er det en god ide at holde sig opdateret via flyselskabets hjemmeside og/eller på jeres telefon hvis I har indtastet jeres telefon i jeres reservation.



# Jeres flyreservation

Hos flyselskaberne kan I gå ind på flyselskabets webside og se jeres reservation, typisk under "Manage my bookings", "My trips" eller lignende. Der er forskel hos selskaberne så nogle steder skal man oprette en "Account" først.

I taster normalt jeres **efternavn** ind samt jeres **Check-in ref. nr.** Det består af 6 bogstaver, f.eks. P7JNU5 og kan findes på jeres flyrejseplan samt på flybilletterne. Så kan I komme ind og se en online oversigt af jeres flyvninger samt diverse anden information. Hos nogle flyselskaber finder I ligeledes en QR-kode som kan scannes og I kan få en kopi af jeres rejseplan i mobiltelefonen.

Vi anbefaler at I indtaster jeres eget telefonnummer og mailadresse da I således normalt vil få direkte besked om eventuelle ændringer, Schedule changes, ændringer på gate i lufthavnen osv.

I kan også (eller i stedet for) normalt downloade flyselskabets app på telefonen. I appen er der normalt også mulighed for online check-in, som typisk åbner 24 til 48 timer før afrejse. I appen får man normalt også opdateringer om flyændringer og anden vigtig information om jeres flyrejse. Bemærk venligst, at der kan være ændrede flytider i forhold til den rejseplan, I modtog ved booking af rejsen. Det er altid flytiderne i flyselskabets app eller på flyselskabets hjemmeside, der er gældende.

Skulle der ske ændringer i forbindelse med flyreservation inden afrejse, får vi normalt ligeledes besked og kontakter dig naturligvis med information om dette.

# Check-in i lufthavnen

Ved check-in i lufthavnen hos flyselskabet, skal I fremvise og have følgende parat

- Pas
- Visa
- Flybilletter

Mød altid op i lufthavnen i god tid. Minimum 2 timer før afgang. Check-in tid er det tidspunkt, hvor check-in senest skal være afsluttet. Der kan oftest laves check-in af bagagen for hele rejsen. Det betyder, at I efter check-in i lufthavnen i Danmark først ser bagagen på destinationen. Spørg ved skranken i lufthavnen.

Husk at gemme de bagage-kvitteringer du får i lufthavnen, i tilfælde af, at bagagen er væk når I kommer frem. Det er en god ide at medbringe et ekstra print af dine flybilletter.



# Check-in online til udrejsen

Hvis I ønsker det, kan I tjekke ind online før I ankommer i lufthavnen, typisk 48 - 24 timer før afrejse alt efter flyselskab. Her er normalt også åbnet for gratis sædereservation. Men ellers tjekker I bare ind i lufthavnen.

## Eventuel sædereservation før online check-in

Ønsker I at få nogle bestemte sæder (f.eks. sæder med mere plads eller ekstra benplads som kan være ved nødudgange) anbefaler vi, at reservere sæder tidligere, end det normale check-in. Det koster så til gengæld et gebyr hvis man ønsker at springe køen over. Priser kan ses på flyselskabets hjemmeside på oversigten over de forskellige sæder. Ved check-in i lufthavnen kan I forespørge bestemte sæder, men da mange foretager online check-in forinden, er det sjældent, at specielle ønsker kan efterkommes.

Vi gør opmærksom på, at flyselskabet har fuld rådighed over alle sæder på flyet, og at de derfor altid har ret til at foretage ændringer på reservationen. Rejsebureauer har ingen ret eller forhåndsreservationer på sæder på Internationale ruter. Laver I ikke en sædereservation inden afrejse, vil flyselskabet tildele jer en plads ved check-in i lufthavnen. Normalt kan man sidde sammen f.eks. to og to, men større grupper kan ikke forvente at sidde sammen alle sammen med mindre at I har lavet sædereservation ved online check-in. Vil I være helt sikre, så spring køen over og reserver sæder inden online check-in.

## Forsinkelse

Opstår der flyforsinkelse efter check-in, er det flyselskabet, som har ansvaret for at ombooke jeres flyrejse. De vil typisk booke næste mulige afgang og sørge for eventuel forplejning og overnatning, hvis det skulle være nødvendigt.

Vores samarbejdspartner i Tanzania tjekker selv eventuelle ændringer i ankomsttidspunkter og vil naturligvis være der på ny, også selvom dit fly skulle være forsinket.

Hvis en forsinkelse eller aflysning betyder, at flyselskabet om-booker dig til et andet fly efter du er Checket-in i lufthavnen, er det vigtigt at du kontakter os, så vi kan videresende besked til jeres modtagelse i Tanzania.



# Check-in online til hjemrejsen

Det samme gælder for hjemrejsen. I kan typisk tjekke ind online typisk 48 - 24 timer og her er der ligeledes normalt også åbnet for gratis sædereservation. Men ellers tjekker I bare ind i lufthavnen. for det er svært at checke ind hvis sidder man midt ude i bushen med svagt Wi-Fi signal.

## Eventuel sædereservation før online check-in til hjemrejsen

Ønsker I også her at få nogle bestemte sæder til hjemrejsen anbefaler vi, at reservere sæder allerede inden I tager hjemmefra. Det koster som nævnt et gebyr hvis man ønsker at springe køen over. Det kan ses på flyselskabets webside på oversigten over de forskellige sæder.

## Bagage

Det hænder, at flyselskaberne ikke får al bagagen med. Skulle bagagen blive forsinket, skal I ved ankomst henvende jer til personalet i bagageområdet i lufthavnen og anmelde den manglende bagage. Det er vigtigt, at I har jeres bagagekvittering, når I skal udfylde en PIR- rapport (Property Irregularity Rapport). Dette kan tage nogen tid, og vi anbefaler, at I imellem tiden ringer til jeres safarichauffør og siger at I er forsinket. Evt. kan en af jer gå ud og få kontakt til jeres chauffør udenfor ankomsthallen. Kontakt telefon nummer står på sidste side i jeres bekræftelse/rejsebeskrivelse. Nogle gange har vi ligeledes og navn og telefonnummer på jeres chauffør 1-2 dage før afrejse som vi fremsender via e-mail til jer.

Flyselskaberne videregiver jeres bagage til det sted I har oplyst i rapporten. Rapporten den manglende bagage i lufthavnen og oplys om jeres safarioperatør telefonnumre, for så kan de oplyse, hvor bagagen skal sendes hen.

Pak de vigtige ting i håndbagagen, eksempelvis medicin, kontaktlinser og lignende. Ting som ikke umiddelbart kan indkøbes i Arusha. Rejs i evt. jeres travesko/vandrestøvler. Et tip er at scanne jeres pas og gemme det på en USB-nøgle eller mobil telefon sammen med kopi af flybilletterne. Eller send dokumenterne til jer selv på en webmail på internettet. Så kan I hurtigt fremskaffe alle vigtige detaljer omkring jeres rejsedokumenter, hvis de skulle forsvinde.

## Størrelse og mål på bagage

Check med jeres flyselskab omkring retningslinjer for indchecket bagage og håndbagage. Gå ind under "Min rejse / Booking" eller "Check-in" på flyselskabets side. Brug PNR nummer (6 bogstaver) fra jeres billet samt et efternavn. Her er der vist hvad I må have med.

Begræns bagagens vægt. Der er restriktioner hos flere af de mindre indenrigs / lokale flyselskaber til og fra Nationalparker f.eks. fra Serengeti og ud til Zanzibar. Her må man kun have 15 kg. i bagage inklusiv håndbagage. Bagagen skal være pakket i bløde tasker.



## Pas og forsikring

I skal have et pas, der er gyldigt i 6 måneder efter hjemrejsedato. Visum gælder for 1 indrejse.

Hverken det gule eller blå sygesikringsbevis gælder i Tanzania. Derfor anbefaler vi på det kraftigste at I tegner en rejseforsikring i f.eks. Europæiske eller Gouda. Når I er forsikret og får brug for lægehjælp så gem alle kvitteringer, så udgifter kan blive refunderet når I kommer hjem.

## Modtagelse i Tanzania

Ved ankomst til Tanzania (fastland) skal I fremvise

- Pas, visa og måske gul feber dokumentation (**Hvis I kommer fra et land med risiko for gul feber**).

Ved ankomst til Zanzibar skal I fremvise

- Pas, visa, rejseforsikring som skal være udstedt fra forsikringsselskab på Zanzibar og måske gul feber dokumentation (**Hvis I kommer fra et land med risiko for gul feber**).

Når I har fået jeres bagage og kommer ud af ankomsthallen bliver I mødt af jeres safarichauffør/guide som har et skilt med jeres navn på. Som regel er der mange modtagelser, så hold øje med skiltet og navnet.

## Rejseforsikring for Zanzibar

Der skal fra 1 oktober 2024 have en forsikring for at komme ind på øen. Den søges [her](#). Forsikringen kan kun udstedes af det forsikringsselskab på Zanzibar, og den skal købes inden afrejse. Rejsende til Zanzibar vil få tilsendt en QR-kode, gennem hvilken denne obligatoriske forsikring skal købes.

Forsikringen koster USD 44 per person og man er dækket i 92 dage Se mere information [her](#).

## Jeres safarichauffør/guide

Hvis I rejser på en af vores "safarirundrejser" så har I jeres egen safarichauffør/guide fra start til slut og I har jeres eget/egne safarikøretøjer. Chaufførerne er også guider og kender nationalparkerne indgående. De kan genkende selv de mindste kørestier, de ved hvor dyrene er og modtager løbende meldinger ang. nye muligheder og dyreforekomster. Hvis I har spørgsmål til dagens program, overnatningssteder eller andet, så snak med jeres safarichauffør, så vil han naturligvis hjælpe jer. Chaufførerne har deres egen indkvartering på de forskellige lodges/camps. Deres mad er inkluderet og skal ikke betales.



# Vacciner

De anbefalede vacciner for at rejse i Tanzania er typisk:

- Difteri / stivkrampe (gives ofte i samme Vaccine)
- Hepatitis A (smitsom leverbetændelse)
- Gul feber (**der er KRAV om gul feber vaccine til Tanzania hvis man ankommer fra et land med risiko for gul feber - også hvis man blot har været i lufthavnen i f.eks. Nairobi**).
- Malaria piller alt efter område i skal besøge og længde på opholdet

Afrikas Horisonter vejleder ikke i vacciner. Vi anbefaler Rigshospitalets Rejse- og Vaccinationservice samt Udlandsvaccinationen. Begge steder er lægerne tropemedicinere og de har altid de seneste opdateringer mht. vacciner og medicin indenfor rejsemål i troperne. Har I ikke mulighed for at besøge ovennævnte steder, kontakt da jeres egen læge. I kan også finde information: [Her](#)

# Mobiltelefon

Mobiltelefon har normalt god dækning i det meste af Tanzania men I kan forvente at I kommer til safariområder, hvor det ikke fungerer optimalt.

# EL

Tanzania har 230 V ligesom i Danmark. Stikkene er dog anderledes så I skal medbringe en rejseadapter.

# WIFI i Tanzania

Der er generelt WIFI-adgang på alle camps, lodges og resorts, typisk i reception/restaurant områderne dog kan det til tider opleves lidt ustabil. Mobile camps som Kati Kati Camp og Serengeti under canvas har ingen WIFI.

# Drikkepenge

Drikkepenge til jeres safarichauffør er angivet i USD, da denne valuta er nemmere at forholde sig til. Drikkepenge kan også betales i Tanzania-shilling.

En chaufførguides aflønning er baseret på, at kunderne betaler drikkepenge, når arrangementet er slut. En chaufførguide får typisk svarende til 40-50 USD pr. dag fordelt på antal personer i køretøjet. Dvs. er I 5 personer i bilen betaler hver person f.eks. 10 USD pr. dag når I er på safari. Ønsker I at give mere er det helt ok.

**Drikkepenge gives altid diskret og den sidste dag når man siger farvel til sin safarichauffør.**  
*Ovenstående gælder ikke i den tidsperiode man er på evt. badeferie og ikke har chauffør.*



Vi anbefaler at give 5 USD pr. dag pr. person til campen/lodgen. Det bedste er at lægge pengene i "TIPS BOX" i receptionen, så bliver pengene lige fordelt mellem de ansatte. Dette er valgfrit.

**Kilimanjaro bestigning:**

Her forventes ca. USD 30-40 pr. dag pr. person.

## Lokal valuta

Valutaen i Tanzania hedder Shilling og skrives TZS. Dagskursen på [valutakurser.dk](http://valutakurser.dk)

## Kreditkort

Der kan normalt betales vin, drikkevarer og souvenirs på lodgerne/camps med kreditkort (Visa og MasterCard).

Signalet til de trådløse kort terminaler kan svigte af og til i kortere perioder, så tag for en sikkerheds skyld nogle USD eller Tanzania shilling med. På mobile camps som Kati Kati camp kan I ikke betale med kreditkort.

## Kontanter

Der kan ved ankomst hæves Tanzania i hæveautomat i lufthavnen, Kilimanjaro International lufthavn. Ligeledes kan I også **veksle** eventuelle USD til Tanzania-shilling, hvis det foretrækkes. I kan stort set også bruge USD alle steder.

Vi anbefaler at I tager 200 USD med i kontanter. Det er godt hvis det er i mindre sedler ellers kan I veksle til mindre sedler ved ankomst. Det er mere hvis hæveautomat ikke virker eller er tom, så har I altid backup.

**OBS:**

Hvis der købes USD i en dansk bank, skal de være fra 2011 og frem. IKKE ældre. Der kan ikke købes USD på lodgerne. Hertil er vekselkursen meget dårlig, hvis man ønsker at veksle fra USD til Tanzania shilling på en lodge.

## Typisk forbrug

Hvis jeres camp/lodge er med "all inclusive", så er det kun drikkepenge I skal tænke på. De fleste camps/lodges er dog med fuldpension, her bruges normalt svarende til 60-100 kr. pr. dag pr. person på drikkevarer på campen/lodgen (afhængigt af, om man f.eks. ønsker en drink før middagen, cognac til kaffen osv.). Pris på en flaske vin svarer omtrent til danske restaurationspriser, mens øl er lidt billigere. Der kan naturligvis også købes vand og sodavand. Kaffe og te er gratis på alle lodges og camps. På jeres safari køretøj er der vand på flasker med, og det er inkluderet i prisen.





## Hotelaftagift Zanzibar

Zanzibar opkræver en hotelaftagift på overnatninger på USD 5 per person per nat. Beløbet betales til hotellet når I tjekker ud.

## En typisk safari dag

En typisk safari dag i en nationalpark består af en morgensafari og en eftermiddagssafari.

### Morgensafari. Varighed 2½ - 3 timer

I står tidligt op og får lidt kaffe/te samt kiks inden afgang. Herpå kører I ud med jeres private safarichauffør kl.: 06:30. Om morgenen kan de store katte stadig være aktive efter natten hvor de måske har været jagt efter byttedyr. Er I heldige ser I en jagt eller at f.eks. løverne ligger med bytte. Efter 2½-3 time kører I tilbage, til morgenmad og brunch.

### Frokost og afslapning

Herefter er der afslapning som normalt foregår ved poolen. I kan også tilvælge at gå en kortere vandresafari hvis stedet tillader det. Næsten alle lodges/camps har swimmingpool så badetøjet kan med fordel pakkes. Frokost er normalt fra 12:30 til 14:30 og er typisk som stor buffet.

Ligeledes slapper dyrene af midt på dagen og søger skygge. Nogle står inde under træerne eller gemmer sig inde i bushen og de store kattedyr ligger og dovner eller sover. Undtagelsen er dog geparden, som ses jage midt dagen på savannen. Senere kan I nyde den engelske "Afternoon Tee" samt kaffe, inden eftermiddagssafarierne hvor kattedyrene igen begynder at blive aktive.

### Eftermiddagssafari. Varighed 2½ - 3 timer

Eftermiddagssafarierne starter typisk omkring 15:30 og varer ligeledes 2½-3 timer. Når solen igen står lavere om eftermiddagen, begynder det hele også at vågne igen. Byttedyrene samler sig, og leoparder samt løver bliver mere aktive og gør sig klar til jagt efter bytte. Eftermiddagene på safari giver ligeledes mange oplevelser. I er tilbage på lodgen i god tid for omklædning inden aftensmaden som indtages i restauranten.

## Heldagssafari

Ofte kan I ligeledes vælge en heldagssafari. Det betyder at I er ude hele dagen på safari og ikke kommer tilbage på jeres lodge/camp for frokost. Frokosten er med, som picnic kurv, og indtages typisk under et træ eller ved en flod, alt efter vejrforholdene, i et sikkert område. Ligeledes er der lidt drikkevarer med samt kaffe og te. En heldagssafari giver den fordel at I er længere tid ude reservatet og ofte kan køre længere og i lidt flere områder.

Spørg jeres safarichauffør om mulighederne, dagen før. Så I får lavet en frokost I kan tage med.

## Tanzanias veje

Tanzanias veje er i varieret stand men i det nordlige Tanzania fra Kilimanjaro lufthavn til Serengeti National Park/Tarangire national Park/Ngorongoro krateret og Lake Manyara National Park er vejene gode. Når I kommer ind i safariområderne er det grusstier og mere ujævne. Her må forvente bump og rystelser undervejs og vejene kan være hårde ved bilerne. Derfor kan selv forholdsvis nye biler virke brugte.

## Landcruisere og pop-up tag

For Tanzania er det altid Toyota Landcruisere da minivans ikke er tilladte i safariområderne. Når det er en "overland safari" er det altid lukkede safarikøretøjer. Det er 5 eller 7 personers safarikøretøjer. Alt efter hvor mange I er. Hvis det er en "flyve safari" vil jeres safarikøretøj være mere åbent.



## Vejret

Januar – marts

April – juli

August – oktober

November – december

Normalt varmt og tørt, nogle gange lidt regn om eftermiddagen

Regntid (på sit højeste i midt april til midt i juni)

Den tørreste periode men lidt mere køligt

Normalt tørt og varmt, men regn kan forekomme

## Temperatur og påklædning

Tanzania er et tropisk land, så temperaturen varierer ikke meget i løbet af året. Men når man kommer i højderne, falder temperaturen, især om morgenen og aftenen. Mange af safariområderne ligger i højden og her er der store temperatursvingninger. Alt fra 10 grader om morgenen til 30 grader midt på dagen.

### Morgenen

Når man kører på safari om morgenen **er det koldt**. Fleecestrøje, eller lignende, samt en vindtæt jakke er godt, især hvis I sidder i åbne safari biler. Ønsker I noget om halsen er et halstørklæde helt fint. Op ad formiddagen bliver det dog hurtig varmt. Vi anbefaler at undgå alt for lyse og hidsige farver på safari. Prøv at holde tøj i Khaki og jordfarver. Generelt anbefales tøj der er let og løst siddende så som bomuld.

### Aftenen

Tøj til om aftenen på lodges og camps er almindeligt afslappet tøj. Det kan anbefales at have lange bukser og langærmet trøjer på, så I kan holde varmen.

## Myg

I forhold til Danmark, bemærker man kun få myg.



### **Anbefalet pakkeliste:**

- Khaki, grøn, beige og neutrale farver (mørkeblå og sort bør undgås, da det siges at kunne tiltrække tsetsefluer).
- T-shirts med korte ærmer.
- Langærmede skjorter/t-shirts (selv om sommeren, som beskyttelse mod solen, myg).
- Shorts eller nederdel.
- Jeans eller safaribukser til aftener og køligere dage.
- En jakke og sweater/fleecetrøje til safariture tidlig morgen og om aftenen.
- Let vandtæt jakke.
- Et par klip klappere.
- Solide og komfortable vandresko.
- Badetøj.
- Solbriller.
- Kikkert og kameraudstyr og oplader
- Lommelygte (på tented camps er det en god ide at medbringe en lommelygte)

### **Toilet ting og medicin**

- Tandbørste m.v.
- Hovedpinetabletter
- Maveregulering – Paraghurt/Imodium tabletter eller lign.
- Solcreme m. faktor 20 og derover
- Effektivt og stærkt insektmiddel.
- Alm. kølende creme
- Private ting til hygiejne

Håndklæder, shampoo og sæbe er tilgængelig på alle lodges, så det kan blive hjemme.

## **Mad og drikke**

I spiser godt på overnatningsstederne, når I er på safari. På lodges og større camps er der som oftest buffeter eller dagens menu. På de mindre camps er det internationale menuer og som regel to til tre retter. Alle slags drikkevarer er tilgængelige lige fra vand og øl til vin og drinks, te og kaffe. Ønsker I noget bestemt, skal I blot spørge. Lokalbefolkningen er meget venlige og vant til turister og kan som oftest arrangere det, gæsterne ønsker.

I kan ikke drikke vand fra vandhanen i Tanzania. Sikre jer, at I er de første der åbner flasken. Hvis skruelåget har været åbnet, så bed om en anden flaske. Det er lettest at se, om vand med brus har været åbnet. Hav altid en flaske vand med jer; flaskevand sælges mange steder. Vær forsigtig med isterninger, for selv om de er lavet af flaskevand, så kan ismaskiner være uhygiejniske.



## Helbred

På rejsen skal I medbringe jeres vaccinationskort og vise det, hvis I får brug for lægehjælp. Kommer I fra et område med gul feber skal I have vaccinationscertifikat ved indrejse. Det er bedre at beskytte sig mod at blive smittet end at skulle modvirke smitte: hat, langærmet skjorte, lange bukser og solidt fodtøj yder en vis beskyttelse mod mange insekter. Det er også vigtigt at sprøjte eller smøre sig med myggespray. Man bør sove beskyttet af myggenet.

Tanzania ligger omkring ækvator og solen er stærk. Derfor skal I ikke opholde jer for længe i solen uden beskyttelse: Brug solcreme med højere faktor end I ville gøre i Danmark, bær hat og hav altid vand med. Væskemangel kan udløse hovedpine, svimmelhed og kvalme, som forsvinder igen når I drikker rigeligt med vand evt. tilsat en sukker-salt-blanding.

Nogle områder ligger over 2000 meters højde. Her er der mindre ilt i atmosfæren så I trækker vejret hurtigere og derfor udånder I også mere og sender dermed væske ud af kroppen. I kan også opleve lidt hjertebanken; i de første par dage i højden bør I sætte tempoet ned, spis let, drik rigeligt med vand.

## Politi

Hver opmærksom på at rygning er strengt forbudt i lufthavne. Det gælder både inde og udenfor i Tanzanias lufthavne. Tanzanias politi er lavt lønnet og ser de turister der ryger kan de udnytte situationen og forlange store bøder i kontante USD. Som regel kan man tale sig ud af det og slippe med at betale en "bøde" på en 20-25 USD pr. person eller hvad man har på sig. Så det bedste råd er – lad være med at ryge i lufthavnsområder.

Hver ligeledes på at plastikposer i dag er forbudt i Tanzania. Har I plastikposer med i bagagen vil I blive gjort opmærksom på det, ved et evt. check.

## Sikkerhed

I Tanzania er der store økonomiske forskelle, og I skal have en god rejse! Frist ingen ved at lade tegnebogen stikke op af baglommen eller ved at have tasken hængende løst. Efterlad ikke jeres værdigenstande liggende fremme på værelset når I er ude. Køb ikke alene i en taxi I har prajet på gaden og gå ikke alene i mørke områder. Husk at turistområder og steder med menneskemylder tiltrækker lommetyve.

Dog er de fleste tanzaniere ærlige og hjælpsomme. Safariområder og kystområdet anses for at være forholdsvis sikre, men kriminaliteten er en del af hverdagen, kan finde sted overalt og på hvert tidspunkt af døgnet. Hvis I er på Zanzibar så lad vær med at gå rundt på stranden om aftenen.

Det danske udenrigsministerium opfordrer rejsende til at udvise stor forsigtighed ved rejser i områder langs grænserne til Burundi, Rwanda og Mozambique.

Læs mere [her](#).



## Taxi

Det er forholdsvis billigt at køre i taxi i Dar es Salaam og på Zanzibar. Der er forskellige slags taxier, men undgå gadetaxier. Vælg en hoteltaxi, som receptionisten har bestilt. Aftal prisen inden turen begynder. Chaufføren forventer 10 % i drikkepenge.

## Hjemrejse fra Tanzania

Hvis I skal rejse hjem fra en provinslufthavn i Tanzania og skal skifte til internationale fly, så kan I ikke checke bagagen hele vejen til Danmark. Ved flyskiftet skal I derfor hente jeres bagage og checke den ind til den internationale flyvning.

Hvis I derimod fra en provinslufthavn flyver direkte ud af Tanzania, så kan jeres bagage også sendes direkte. Spørg ved check-in om bagagen kommer direkte.

## Toldfri varer

Det er fristende at købe varer i den toldfri afdeling i hhv. Dar Es Salaam, Nairobi, Zanzibar og Mombasa lufthavn. Vi skal gøre opmærksom på, at toldfri varer herfra ofte bliver konfiskeret i Europæiske lufthavne og især i tyske lufthavne, under påskud af at emballagen og plomberingen ikke er godkendt. Men vi formoder at de tyske toldere holder nogle gode fester. Så vent med at købe eventuelle toldfri varer til I mellemlander i en Europæisk lufthavn på vej hjem.

Hvis I har spørgsmål inden afrejsen, er I altid meget velkomne til at kontakte os.

Telefon 22 82 75 90 eller 26 27 92 31

Med ønsket om en god og tryk rejse

*Afrikas Horisonter*

### Arrangør

Afrikas Horisonter ApS

Strandmarksvej 6,

3630 Jægerspris

Medlem af Rejsegarantifonden nr. 3392